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Comportement du marché

BENWAIE 06 novembre 2020

Nombre de transactions 1720
Volume de transactions (MDT) 4,205
Capitalisation (MDT) 21 898,86
PER 2020e (x) 14,26
Div.Yield (%) 3,88

Balance des Variations

Hausses 20

Baisses 27

Inchangées
32

Devise

Taux de change

T
L

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)

102
99
96
93
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87

nov.-2019 janv.-2020  mars-2020 mai-2020 juil.-2020 sept.-2020 nov.-2020
— Tunindex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 6 567,99 0,49 % -7,78 %
Tunindex 20 2 830,63 0,61 % -9,52 %

endance du marché

indice phare de la Bourse de Tunis prend 0,49% a 6 567,99 points. De son coté, le

Tunindex 20 affiche une progression de 0,61% a 2 830,63 points. Le volume des
transactions s'est amélioré par rapport a la veille s'établissant a 4,205 MDT. Au

niveau de la balance des variations, les baisses (27) 'emportent sur les hausses (20).

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.
LNDOR 7,10 4,41 % -7,70 %
BH 8,98 3,70 % -24,79 %
AETEC 0,58 3,57 % 75,76 %
SOMOC 1,02 3,03 % 8,51 %
SFBT 18,15 2,54 % 23,84 %

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.

SIPHAT 4,11 -4,64 % -18,29 %
UMED 10,50 -3,67 % 12,06 %
STAR 115,00 -2,95 % -13,11 %
MGR 3,10 -2,82 % 37,59 %
MAG 19,40 -2,51 % -31,06 %

Cing Plus Forts Volumes Journaliers

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann.

UMED 10,50 -3,67 % 12,06 %
CELL 5,40 0,56 % 45,55 %
SFBT 18,15 2,54 % 23,84 %
CcC 1,49 0,68 % 26,27 %
BH 8,98 3,70 % -24,79 %

Vol. (DT)
767
124 540
84
12 915
276 558

Vol. (DT)
66
1922 780
23 000
39134
867

Vol. (DT)
1922 780
480873
276 558
129 129
124 540

Analyse des valeurs
Sur le versant des hausses de cette séance, LAND OR gagne
4,41% a 7,1 DT. BH BANK s’apprécie de 3,7% a 8,98 DT, faisant
drainer 125 mDT de ses capitaux. AETECH s’offre une progression
de 3,57% a 0,58 DT dans un volume total de 84 DT. SOMOCER
prend 3,03% a 1,02 DT. SFBT quant a elle, évolue de 2,54% a
18,15 DT.

Dans le rouge, SIPHAT accuse la plus forte perte, plongeant dans le
rouge de 4,64% a 4,11 DT. UNIMED céde 3,67% a 10,5 DT,
ramenant sa performance (YTD) a 12,06%. STAR abandonne
2,95% a 11590 DT. SOTUMAG se déleste de 2,82% a 3,1 DT.
MAGASIN GENERAL s’effrite de 2,51%, pour cléturer la séance a
19,4DT.

UNIMED a enregistré le volume le plus élevé, soit 1,923 MDT. En
seconde position du classement des plus forts volumes, on trouve
CELLCOM qui s'est transigée a hauteur de 0,481 MDT a 5,4 DT.
SFBT a mobilisé 0,277 MDT de ses capitaux pour finir la séance a
18,15 DT. CARTHAGE CEMENT s’est traitée a concurrence de
0,129 MDT a 1,49 DT. BH BANK a drainé 0,125 MDT de ses
capitaux a 8,98DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 24,10 -1.19% 1274 16 30733 638,19 30,37 23,70 -17,44% 560% 6,19 5,67 0,80 0,73
ATB 2,97 0.34% 1450 11 4278 297,00 4,29 2,88 -2685% 240% 11,29 9,39 0,58 0,49
BH 8,98 3.70% 14 324 16 124 540 427,45 12,13 7,40 -2479% 6,70% 531 3,90 0,73 0,54
BIAT 91,40 -0.11% 668 14 61 004 1631,49 122,00 90,00 -1581% 550% 9,31 7,80 1,87 1,57
BNA 8,58 -0.23% 1422 22 12 090 549,12 11,90 8,14 -27,84% nd 444 282 0,86 0,55
BT 6,55 0.00% 8243 20 53 883 1473,75 7,80 6,47 -16,03% 3,80% 13,03 11,04 2,09 1,77
BTE 8,35 0.00% 0 0 0 37,58 10,00 8,10 -9,53% nd 5563 41,29 0,37 0,27
STB 3,29 -0.30% 10 144 41 33426 511,18 4,83 3,29 -29,70 % nd 22,86 20,44 1,24 1,11
TIARI 25,05 0.08% 518 11 13010 1 020,59 32,40 2391 -2337% 880% 11,80 7,67 2,83 1,84
UBCI 20,00 0.00% 0 0 0 400,03 31,80 19,99 -3333% 6,00% 11,18 10,22 1,28 1,17
uiB 15,89 1.86% 2601 7 40 489 517,38 23,00 1530 -3058% 440% 864 6,01 1,56 1,08
WIFAK 6,50 0.00% 0 0 0 195,00 6,85 578 -511% nd ns ns 1,27 1,14

ASSURANCES

AST 57,98 0.00% 0 0 0 347,88 65,77 44,10 4497% 10,30% 12,81 23,15 1,65 2,98
BH 48,99 -1.03% 2 1 98 130,31 56,22 24,25 51,20% 2,00% 14,06 21,19 1,77 2,67
STAR 115,00 -2.95% 200 1 23 000 265,38 137,16 101,00 -13,11% 3,30% 41,87 37,64 0,90 0,81
TRE 7,28 2.54% 2751 14 19 836 145,60 7,99 6,74 -889% 7,60% 12,12 11,85 0,77 0,75

LEASING
ATL 1,69 1.81% 4978 18 8349 54,92 1,85 1,16 -059% 11,80% 7,30 5,15 1,02 0,72
BHL 1,33 0.00% 65 2 86 9,31 1,78 1,00 -24,00 % nd 716 296 0,52 0,22
BL 1,72 0.00% 0 0 0 51,60 1,86 1,70 -703% 760% 7,27 7,27 0,80 0,80
CIL 16,24 -0.06% 200 1 3248 81,20 16,40 14,50 863% 620% 6,03 685 0,95 1,08
HL 3,37 0.00% 0 0 0 37,10 5,99 3,37 187% 890% 6,85 4,36 0,79 0,50
TIL 9,99 0.00% 0 0 0 27,47 11,94 8,70 -20,08% 12,00% 6,49 4,25 0,84 0,55
TLS 9,84 -0.51% 214 4 2103 106,27 11,70 800 17,14% 6,60% 12,04 8,95 0,83 0,62

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 44,30 0.00% 300 1 13 290 44,30 46,50 44,30 0,00% 500% 21,42 22,72 2,70 2,86
SPDIT 7,80 0.00% 0 0 0 218,40 8,85 6,41 084% 7,70% 13,84 12,48 4,28 3,86
TINV 9,55 0.00% 1200 3 11 485 9,23 9,67 4,02 106,35% 520% 19,01 34,17 0,98 1,76

HOLDING
OTH 11,99 -0.08% 3417 13 40930 642,66 15,15 930 -938% 2,10% 19,50 15,29 2,79 2,19
PGH 10,40 0.00% 800 3 8320 1872,04 13,34 9,99 -1856% 2,90% 1545 13,54 2,84 2,49

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 7,70 -0.65% 2926 5 22 530 37,64 7,90 497 3049% 2,10% 10,48 18,10 1,59 2,74
DH 14,40 0.28% 3604 17 51925 790,66 15,63 10,20 4225%  2,30% 18,17 20,47 4,41 4,96
LNDOR 7,10 4.41% 108 6 767 79,71 7,75 555 -7,70% 250% 33,22 29,09 ns ns
SFBT 18,15 2.54% 15416 65 276 558 4492,12 22,96 16,27 2384% 360% 21,12 26,10 4,60 5,69
SOPAT 1,28 -0.78% 2000 1 2 560 35,66 1,73 1,17 -24,26 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,38 -0.45% 25494 87 110 677 94,29 4,63 2,09 7244% 230% 20,08 19,20 2,53 2,42
SIPHAT 4,11 -4.64% 16 2 66 7,40 6,20 3,89 -18,29 % nd ns ns 0,69 1,00
UMED 10,50 -3.67% 18281 186 1922780 336,00 10,95 793 12,06% 330% 20,50 26,82 3,11 4,07
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 4,52 -0.22% 4296 15 19 436 54,24 7,20 398 -3392% 550% 9,10 5,83 1,63 1,04
GIF 0,87 0.00% 305 7 266 9,19 1,12 0,40 42,62 % nd ns ns 1,01 0,86
STEQ 4,36 0.00% 0 0 0 6,10 7,19 4,15 -12,80 % nd ns ns 0,55 0,40
STIP 0,85 0.00% 0 0 0 3,58 1,10 0,78 -22,73% nd ns ns ns ns
CIMENTIER
cc 1,49 0.68% 87 890 131 129 129 512,00 1,76 0,95 26,27 % nd ns ns ns 13,43
SCB 1,80 0.00% 0 0 0 79,29 1,85 1,08 -2,17% nd ns ns 1,23 1,07
CHIMIE
AL 76,50 0.66% 94 8 7 186 122,55 92,00 65,90 929% 590% 13,19 1331 2,42 2,44
ALKIM 34,35 0.00% 0 0 0 66,89 48,50 28,31 -31,29% nd ns ns 2,68 2,09
ICF 58,00 -0.68% 177 19 10 113 121,80 120,90 48,73 -4585% 13,80% 21,30 8,16 3,97 1,52
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,86 -2.27% 654 9 565 5,66 1,34 0,38 34,38% nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 23,85 0.38% 2238 33 53 276 212,50 25,55 12,60 3264% 460% 862 13,67 3,05 4,83
MPBS 3,59 0.00% 0 0 0 37,10 5,94 3,20 -3431% 560% 10,49 13,30 0,96 1,22
NBL 4,10 -0.97% 171 3 701 17,43 5,01 3,74 -1271% 6,10 % 9,64 8,71 1,58 1,43
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

1,95
11,85
2,82
3,48
1,63
1,02
3,29
6,73
4,68
11,90
3,60

38,58
2,20
2,58

0,58
8,24

4,12
7,60
11,40
1,21

5,40
1,19
0,14
0,59

2,10
5,18
0,23

19,40
3,10
5,99

Données de Iajournée

-2.50%
-0.34%
-2.08%
1.16%
0.00%
3.03%
0.00%
1.66%
0.00%
0.00%
0.56%

0.00%
1.38%
0.00%

3.57%
0.00%

-1.44%
0.00%
0.00%

-2.42%

0.56%
0.00%
0.00%
0.00%

-0.94%
-1.33%
0.00%

-2.51%
-2.82%
2.39%

9 497
2 266
26 005
0

12 977
0

472
5553
152
23938

0
1
965

146
1335

4140
8517
150

42 235

88 303
0

0
3264

10481
185

43
12 607
9 925

83 112 552
17 6419
90 90 593
0 0
39 12915
0

3177

24 26 018
3 1780
57 86 427
0 0
2

5 2490
10 84
10 10980

I R e I T R o e e ) B ) e

22,31 2,85

774,35 13,80

15,68 4,15

48,86 4,18

20,21 2,08

41,47 1,16

99,36 3,29

223,54 8,59

130,77 7,49

49,24 13,28

180,00 4,88

IMMOBILIER

42,44 40,00

34,32 2,39

13,03 2,99

TECHNOLOGIE

1,29 0,60

99,96 9,25

1,86
8,53
2,80
3,00
1,27
0,72
2,82
5,58
4,32
9,91
3,21

37,17
1,95
2,00

0,33
571

7 17 110 157,59 5,17 3,87

24 63 910 136,80 7,89 6,87

1 1710 342,00 12,36 9,25

150 52 482 44,71 1,76 0,52

AUTRES SERVICES

250 480 873 24,09 5,60 2,85

0 0 12,24 1,58 0,70

0 0 0,62 0,22 0,14

10 1894 62,66 0,74 0,52
TELECOMMUNICATIONS

43 21914 24,94 2,41 0,46

946 24,02 6,02 4,00

0 24,84 0,26 0,20

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION

3 867 222,74 32,00 19,40

37 39 134 40,92 3,55 2,28

29 58 007 119,62 8,10 5,82

-24,21 %
2,19%
-11,71 %
-12,56 %
-11,89 %
8,51 %
13,45 %
-0,31 %
-26,10 %
9,94 %
-24,05 %

-3,28 %
2,33 %
20,90 %

75,76 %
-8,85 %

-9,59 %
12,58 %
-2,83 %
28,72 %

45,55 %
-11,19 %
-36,36 %
-6,35 %

244,26 %
0,58 %
-8,00 %

-31,06 %
37,59 %
-23,20 %

1,50 %
1,30 %
5,30 %
3,40 %

nd

nd

nd
2,20 %
9,90 %
8,80 %
6,70 %

nd
nd
1,40 %

nd
2,40 %

7,00 %
7,90 %
2,20 %

nd

nd
nd
nd
nd

nd
1,90 %
nd

2,10 %
4,50 %
nd

26,19
29,78
12,95
13,39
13,43
12,98
ns
21,86
12,12
9,43
15,11

33,81
ns
6,12

ns
5,67

5,77
8,72
11,65
106,31

ns
ns
ns
ns

ns
4,35
ns

41,85
8,88
ns

20,85
31,43
11,79
20,11
9,31
12,60
ns
21,58
14,06
7,92
11,98

42,02
ns
6,52

ns
5,85

445

9,24
11,74
68,79

ns
ns
ns
ns

ns
4,00
ns

21,36
13,33
ns

1,58
3,85
1,80
1,24
0,84
0,55
2,22
4,09
1,95
1,51
2,26

0,42
ns
0,35

0,70
3,12

1,26
2,94
2,28
0,82

0,50
ns
1,00
ns

0,53
1,16
0,72

ns
1,26
2,48

1,26
4,06
1,64
1,87
0,58
0,53
3,59
4,04
2,26
1,27
1,79

0,52
ns
0,37

1,13
3,22

0,97
3,11
2,29
0,53

1,80
ns
1,00
ns

0,61
1,07
0,50

ns
1,89
1,98
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